He aquí el texto del aludido documento:

Johanna, Dei gracia regina Aragonum et Sicilie, etc. Ut tutrix illustrissi-
mi infantis Ferdinandi, principis, serenissimi domini regis viri et domini nos-
tri carissimi ac nostri filii, primogeniti, gubernatoris generalis Aragonum et
Sicilie, impuberis, ducis Montisalbi, comitis Ripacurcie ac dominis civitatis
Balagarii, locumtenentis generalis dicti dominis regis in Principatu Catalonie
ac comitatibus Rossilionis et Ceritanie, dilecto...

Quoniam maxime opere desideramus que divini muneris gracia eidem
primogenito ab alto concessa et grandi amore per dictum Principatum con-
tracta sunt adimpleri, et propterea disposuerimus ab utilitatem et quie tem
dictorum Principatus et comitatuum et incolarum eorundem, quod per vos et
alios de eisdem Principatu et comitatibus juramenta prestentur ei dem illustri
Ferdinando, ut primogenitu antedicto, juxta effectum et ob servanciam capi-
tulorum concordatorum et per dictum serenissimun domi num regem eis-
dem Principatu et comitatibus concessorum, firmatorum et juratorum, ad ea
ipsa juramenta prestanda diem... mensis proxime fu turi in hac civitate
Barchinone prefigendum ducimus et harum serie pre figimus et assignamus.

Eamobrem, volumus vosque rogamus, quatenus dictis loco et die per
vos vel vestrum procuratorem, plena potestate infultum, compareatis co ram
nobis, facturus et prestiturus nobis, ut tutrice predicte, juramenta pre dicta.

Nos enim, dicto nomine parate, erimus facere que debeamus, et super
hoc aliis de dictis Principatu et comitatibus consimiles litteras destinamus. 

Data, etcétera.
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257 14 de enero. Codoin ACA, XVIII, 346.
258 Ibid., 347.
259 ACA GC TC, 935, 12 v.º.
260 COLL, Juana Enríquez, I, 200, ha precisado que las cartas se expidieron el 18 de enero.

Figuraron como cabezas de serie el cardenal de Lérida, el infante don Enrique y Arnau de
Vilademany (ACA AR, 3500, 51, 52 y 53 v.º, respectivamente). Se mandaron convocatorias a
los hombres de paratge (ibid., 57), a los municipios (59 v.º) y a los vegueres (60).
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La profusión con que fue repartida la carta convocando para el ju -
ramento del príncipe, y el interés político del momento, congregaron en
Barcelona una verdadera muchedumbre de personajes importantes, más
los síndicos de las instituciones colectivas: iglesias, municipios261, etcétera.
Todos ellos reunidos el 6 de febrero bajo la majestuosa y se vera arquitectu-
ra de la gran sala del Palacio Real de Barcelona, prestaron a don Fernando
el juramento requerido, en la misma forma em pleada para jurar a don
Carlos, su hermano, el 24 de junio del año precedente262. El príncipe estaba
sentado en un cojín, a los pies de su madre, y ostentaba la espada, símbolo
de su alta preeminencia. Fue la reina quien leyó la fórmula de juramento
arrodillada ante el arzobis po de Tarragona, don Pedro de Urrea263.